АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.НИКОЛАЕВКА
12 сентября 2011 года

                                  800

     ____________

                                                                               № _________

 Экз. № ____
О внесении изменений  в  постановление
Администрации муниципального образования
«Николаевский район» от 28.10.2008 №  624
На основании постановления Правительства Ульяновской области от  19.08.2011 № 388-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.08.2008 № 353-П», постановляет:

1.Внести в Приложение № 1 к постановлению  Администрации
муниципального  образования «Николаевский район»  от 28.10.2008  № 624  «О введении отраслевой  системы оплаты труда работникам муниципальных образовательных учреждений муниципального образования  «Николаевский район», следующие изменения:

1) абзац  второй пункта 5.1. изложить в следующей редакции:

«Базовый должностной оклад устанавливается в размере:

для руководителей муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, - 5448 рублей;

для руководителей иных муниципальных образовательных учреждений – 5115 рублей.»;

2) пункт 7.5. раздела 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«При формировании средств на оплату труда  предусматриваются  средства на установление надбавки за качественные  показатели педагогическим  работникам и административно-управленческому персоналу государственных  образовательных учреждений, реализующих  основные общеобразовательные  программы, в размере не менее  15 процентов фонда оплаты труда  этой  категории работников.»;
2) в Приложении № 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда  работников  муниципальных образовательных учреждений Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области:
а) абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.Первая  профессиональная квалификационная группа.

Базовый оклад – 3880 рублей – для муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы,  3643 рубля – для иных муниципальных образовательных учреждений.»;
б) абзац первый пункта 5 изложить в следующей  редакции:

«5.Вторая профессиональная квалификационная группа.

Базовый оклад – 4697 рублей – для муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, 4410 рублей – для иных  муниципальных образовательных учреждений.»;

в) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«7.Третья профессиональная  квалификационная группа.

Базовый оклад -5448 рублей – для муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, 5115 рублей – для иных муниципальных образовательных учреждений.».

2.Настоящее  постановление вступает в силу с момента опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2011 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район»  по социальным вопросам Н.Е. Осипову.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                        В.Н. Афиногентов